
 

 
 

 
 
 dle rozdělovníku 
 
  
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE               NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA  KARLOVY VARY 

        145/OŽP/25-3        Ing. Průša/2735            28.2.2025 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 
(dále jen „ZJES“). 
 
Magistrát města Karlovy Vary, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností jako věcně a 
místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ust. 15 písm. 
a) ZJES a  § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), na základě žádosti , 362 34 Merklín, kterého 
zastupuje DASPRO–CZ s.r.o., Vančurova 2904, 390 01 Tábor, IČO 09112731 (dále jen „žadatel“) 
ze dne 22.1.2025, pro záměr „Novostavba rodinného domu“ na pozemku , 
v katastrálním území Radošov u Kyselky (dále též „záměr“) dle projektové dokumentace 
(Daniel Petrů, 1/2025) vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

I. 
Záměr „Novostavba rodinného domu“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný za těchto podmínek: 
 
I.a ochrana zemědělského půdního fondu 

 Je třeba dodržet podmínky závazného stanoviska – souhlasu k trvalému odnětí zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu vydaného Krajským úřadem Karlovarského kraje – 
odborem životního prostředí a zemědělství dne 10.6.2008 pod č.j. 2356/ZZ/08. 

 
I.b ochrana přírody a krajiny 

 V rámci stavby musí být účinně chráněna veškerá v okolí rostoucí zeleň (nadzemní i 
podzemní část) – vč. respektování ČSN 83 9061. Nesmí dojít k narušení kořenového 
systému okolních dřevin. V rámci provádění výkopových prací musí být dodržena minimální 
vzdálenost mezi hranou výkopu a kmenem stromu nejméně 2 m, u dřevin o obvodu kmene 
ve výšce 130 cm nad zemí větším než 80 cm musí být tato vzdálenost minimálně 3 m.   

 Musí být dodrženo mimo jiné ust. § 7 odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny (dále jen „zákon OOPK“) – tj. dřeviny jsou chráněny podle tohoto ustanovení před 
poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 a 48 zákona 
OOPK) nebo ochrana podle zvláštních předpisů.     

 



  č.j. 145/OŽP/25-3 

 

2 

 

 

I.c odpadové hospodářství 

 Bez připomínek 
 

I.d lesní hospodářství 

 Příslušným orgánem státní správy lesů je v souladu s ust. § 47 odst. 2 zákona č.289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů Vojenský lesní úřad.  Důvodem je dotčení vojenských lesů (právo hospodařit zde 
mají Vojenské lesy a statky ČR, s.p. – p.p.č. 924, k.ú. Radošov u Kyselky). Dochází k dotčení 
pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa.   

I.e vodní hospodářství 

 Z vodoprávního hlediska je záměr možný bez připomínek. 

 
 
 

Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákon č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Podrobný popis záměru:  
Rodinný dům s 1 bytovou jednotkou bude využíván k trvalému bydlení investora. Zpevněná 
plocha na pozemku bude přístupna a využívána výhradně pro potřeby majitele rodinného 
domu, případně pro návštěvy. Navrhovaná stavba je nová trvalá stavba. 
 
Průběh řízení: 
Žádost byla podána dne 22. 1. 2025. K žádosti o vydání jednotného environmentálního 
stanoviska (dále je „JES“) byly doloženy všechny předepsané podklady.  
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana zemědělského půdního fondu 

 ochrana přírody a krajiny 

 lesní pozemky 
 

 
Předmětným záměrem nebudou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 odpadové hospodářství 

 vodní hospodářství 
 

 
Při posuzování předložené žádosti bylo zjištěno, že předmětná stavba nebude při dodržení 
shora uvedených podmínek bránit chráněným zájmům jednotlivých složek životního prostředí.  
 



  č.j. 145/OŽP/25-3 

 

3 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl dotčený orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto 
závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné JES, a to z následujících důvodů: 
 
ad I.a  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, proto požaduje 
splnění výše uvedených a zákonem daných podmínek. 
 
V rámci územního řízení na celou lokalitu bylo vydáno Krajským úřadem Karlovarského kraje 
– odborem životního prostředí a zemědělství dne 10.6.2008 pod č.j. 2356/ZZ/08 závazné 
stanovisko – souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
původnímu vlastníkovi pozemků.  
Při výstavbě je třeba dodržet podmínky výše uvedeného souhlasu s vynětím půdy ze ZPF. 
 
ad I.b  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny proto je požadováno dodržování 
výše uvedených podmínek. 
 
ad I.c  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a k věci dále uvádí: 
 
Upozorňujeme, že dle § 232 odst. 2 písmena d) zákona 283/2021 Sb., (stavební zákon) součástí 
žádosti o kolaudaci (závěrečnou kontrolní prohlídku) je také vyjádření Odboru životního 
prostředí k dokončené stavbě. Po dokončení stavby (nejpozději spolu se žádostí o vyjádření) 
je tedy nutné zaslat na OŽP ORP Karlovy Vary doklady prokazující nakládání s odpady 
vzniklých v souvislosti se stavbou, na základě nichž bude vyjádření vystaveno. 
 
ad I.d 
Příslušným orgánem státní správy lesů je v souladu s ust. § 47 odst. 2 zákona č.289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Vojenský lesní úřad.  Důvodem je dotčení vojenských lesů (právo hospodařit zde mají Vojenské 
lesy a statky ČR, s.p. – p.p.č. 924, k.ú. Radošov u Kyselky). Dochází k dotčení pozemků do 
vzdálenosti 30 m od okraje lesa.   

ad I.e 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Záměr neobsahuje vodní díla, nedotýká se 
vodního toku, ani záplavového území. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 
úkonů: 

 zákon o ochraně zemědělského půdního fondu (334/1992 Sb.) – souhlas s odnětím 
půdy ze ZPF (§ 9) 



  č.j. 145/OŽP/25-3 

 

4 

 

 zákon o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.) – zabránění úhynu rostlin a zraňování 
nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3) 

 vodní zákon (254/2001 Sb.) – stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 
3) 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

 
Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lez napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazný stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení ů 149 odst. 7 správního řádu. 
 
        
 
 
 
        Ing. Stanislav Průša 
       vedoucí odboru životního prostředí  
 
 
 
Rozdělovník: 

, 362 34 Merklín, kterého zastupuje DASPRO–CZ s.r.o., Vančurova 
2904, 390 01 Tábor 
 
Na vědomí – dotčená obec: 
Obec Kyselka, Radošov 118, 362 72 Kyselka 
 
Magistrát města Karlovy Vary - úřední deska k vyvěšení po dobu 15 dnů 
 

 
 




